Meclisinde daima tasavvuf erbabının yer aldığı
Nevayi daha çocukluğunda Feridüddin Attar’ı okumuş, daha sonra intisap ettiği
Nakşibendî tarikatının ulularının eserlerini özümsemiştir.

Ali Şir Nevayi Nakşibendî tarikatına 1476 yılında kendisine son derece güvendiği
ve ölümü (898/1492) üzerine sarsılıp duygularını kaleme aldığı Hamsetü’l-
mütehayyirîn adlı eserde belirttiği üzere yakın dostu mutasavvıf, şair Abdurrahman-ı
Câmî’nin irşadı ile bağlanmıştır.

Nevayi’nin Ubeydullah Ahrar ile olan münasebetini 883/1478’de kaleme aldığı
Nesâyimü’l-Mahabbe’de bizzat kendi ifadesinden öğrenmekteyiz: “Ħvāce
ǾUbeydu’llâh ķuddise sırruhu... bu bî-biżâǾat- 26 nıñ fehmi ve idrâki andın ķâśır ve alarnıñ
baǾżı ĥâlâtı ki bu ĥaķîrġa mefhûm ve yaķîn irdi aña şürûǾ ķılıldı.”(Eraslan 1979: 256),
“Hace Ubeydullah, sırrı mübarek olsun, bu malûmatın anlaşılması ve idraki onun için
az ve onların bu hakir tarafından anlaşılmış ve iyi bilinen bazı hâllerine başlandı.”; “..

Ħayālımda Ǿaķāyid kéldi nā-gāh
Bu maǾnįdin méni şeyħ étti āgāh 24
Aklıma aniden akayid geldi, beni bu anlamda şeyh aydınlattı.
....
Çü ķıldı Ħvāce’niñ emrini taķrįr
Ol érdi kim burunraķ boldı taĥrįr 35
Ve Hoca’nın emri anlatılıp açıklandı, böyle nazım da uygundu.

4.3. Eserin Yazılış Yılı

Nevayi bu risaleyi 206. beyitte 905/1500 yılında yazdığını belirtir.
Toķuz yüz béşde bir ferħunde ferzend
Edeb birle tevāżuǾdın berūmend, 206
905’te çok edepli ve tevazu sahibi kutlu bir oğul,